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1    de 6

(C21382202-FORMATO N. 6E

13/02/2023

10.38.21 PM

EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2023

1,211,183,071 1,222,125,560 1,222,125,560 1,222,563,836 1,222,125,560 1,222,125,568 1,222,125,560 1,222,125,560 1,222,125,560 1,222,563,844 1,222,125,560 1,222,125,560 14,655,440,799INGRESOS DE OPERACION 14,067,487,58

1,159,713,742 1,186,527,914 1,186,527,914 1,186,527,914 1,186,527,914 1,186,527,919 1,186,527,914 1,186,527,914 1,186,527,914 1,186,527,914 1,186,527,914 1,186,527,914 14,211,520,801  Venta de Bienes y Servicios 13,614,166,92

18,536,264 15,341,004 15,341,004 15,340,996 15,341,004 15,341,004 15,341,004 15,341,004 15,341,004 15,341,004 15,341,004 15,341,004 187,287,300  Ingresos Financieros 176,458,243

570,684 0 0 438,284 0 0 0 0 0 438,284 0 0 1,447,252  Ingresos por participacion o dividendos 4,694,618

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Ingresos Complementarios 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Retenciones de tributos 0

32,362,381 20,256,642 20,256,642 20,256,642 20,256,642 20,256,645 20,256,642 20,256,642 20,256,642 20,256,642 20,256,642 20,256,642 255,185,446  Otros 272,167,799

1,207,729,251 1,356,571,727 1,021,257,008 1,023,149,083 1,159,531,945 1,011,531,945 1,259,531,945 993,531,945 997,531,945 997,529,875 1,151,529,875 1,351,530,696 13,530,957,240EGRESOS DE OPERACION 13,561,952,85

206,585,489 194,375,638 186,348,001 189,921,804 184,086,019 184,086,019 184,086,019 184,086,019 184,086,019 184,086,019 184,086,019 164,086,017 2,229,919,082  Compra de Bienes 2,393,405,497

524,586,891 603,472,571 378,325,490 378,325,159 528,325,490 378,325,490 628,325,490 358,325,490 368,325,490 368,325,490 518,325,490 718,325,485 5,751,314,026  Gastos de personal 5,204,161,981

266,630,746 371,402,045 268,231,648 272,550,251 264,768,567 264,768,567 264,768,567 264,768,567 264,768,567 264,768,567 268,768,567 284,768,571 3,320,963,230  Servicios  prestados por terceros 3,801,357,275

116,456,866 114,073,716 116,073,716 110,073,716 110,073,716 112,073,716 110,073,716 114,073,716 108,073,716 108,073,716 108,073,716 112,073,716 1,339,267,742  Tributos 1,336,012,662

25,572,466 24,483,498 25,483,498 22,483,498 22,483,498 23,483,498 22,483,498 24,483,498 21,483,498 21,483,498 21,483,498 23,483,498 278,890,944     Por Cuenta Propia 316,542,124

90,884,400 89,590,218 90,590,218 87,590,218 87,590,218 88,590,218 87,590,218 89,590,218 86,590,218 86,590,218 86,590,218 88,590,218 1,060,376,798     Por Cuenta de Terceros 1,019,470,538

84,611,562 67,315,603 66,345,999 66,345,999 66,345,999 66,345,999 66,345,999 66,345,999 66,345,999 66,343,929 66,343,929 66,344,753 815,381,769  Gastos diversos de Gestion 749,830,549

133,256 212,094 212,094 212,094 212,094 212,094 212,094 212,094 212,094 212,094 212,094 212,094 2,466,290  Gastos Financieros 2,538,906

8,724,441 5,720,060 5,720,060 5,720,060 5,720,060 5,720,060 5,720,060 5,720,060 5,720,060 5,720,060 5,720,060 5,720,060 71,645,101  Otros 74,645,985

3,453,820 -134,446,167 200,868,552 199,414,753 62,593,615 210,593,623 -37,406,385 228,593,615 224,593,615 225,033,969 70,595,685 -129,405,136 1,124,483,559FLUJO OPERATIVO 505,534,732

149,183 170,910,891 910,892 910,892 10,910,891 910,892 80,910,892 910,891 910,892 910,892 10,910,891 180,910,891 460,168,990INGRESOS DE CAPITAL 589,269,558

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Aportes de Capital 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Ventas de activo fijo 0

149,183 170,910,891 910,892 910,892 10,910,891 910,892 80,910,892 910,891 910,892 910,892 10,910,891 180,910,891 460,168,990  Otros 589,269,558

47,933,068 26,822,550 158,755,039 150,903,653 76,020,567 159,334,298 62,944,259 184,833,443 173,282,503 177,011,607 65,421,832 88,184,317 1,371,447,136GASTOS DE CAPITAL 1,425,876,190

26,502,320 14,965,645 23,749,096 32,175,969 69,741,744 30,198,869 52,765,734 30,789,730 52,916,831 44,240,262 52,736,804 73,112,340 503,895,344   Presupuesto de Inversiones - FBK 405,381,458

10,611,126 13,304,260 16,900,812 18,199,291 64,571,753 22,298,233 25,759,477 22,962,096 23,898,224 26,054,258 29,378,606 51,411,910 325,350,046     Proyecto de Inversion 244,230,923

15,891,194 1,661,385 6,848,284 13,976,678 5,169,991 7,900,636 27,006,257 7,827,634 29,018,607 18,186,004 23,358,198 21,700,430 178,545,298     Gastos de capital no ligados a proyectos 161,150,535

21,430,748 11,856,905 135,005,943 118,727,684 6,278,823 129,135,429 10,178,525 154,043,713 120,365,672 132,771,345 12,685,028 15,071,977 867,551,792   Inversion Financiera 1,013,641,399

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   Otros 6,853,333
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-21,804,449 -3,736,281 -12,770,365 -12,770,365 -12,770,365 -12,770,365 -23,000,000 -12,770,365 -12,770,365 -12,770,365 -12,770,365 -23,000,005 -173,703,655TRANSFERENCIAS NETAS -864,801,330

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   Ingresos por Transferencias 526,571,509

21,804,449 3,736,281 12,770,365 12,770,365 12,770,365 12,770,365 23,000,000 12,770,365 12,770,365 12,770,365 12,770,365 23,000,005 173,703,655   Egresos por Transferencias 1,391,372,839

-66,134,514 5,905,893 30,254,040 36,651,627 -15,286,426 39,399,852 -42,439,752 31,900,698 39,451,639 36,162,889 3,314,379 -59,678,567 39,501,758FLUJO ECONOMICO -1,195,873,23

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100,000,000 -100,000,000FINANCIAMIENTO NETO -50,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Financiamiento Externo Neto 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento largo plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicios  de Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento corto plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100,000,000 -100,000,000  Financiamiento Interno Neto -50,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -100,000,000 -100,000,000    Financiamiento Largo PLazo -50,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000,000 100,000,000      Servicio de la Deuda 50,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000,000 100,000,000          Amortizacion 50,000,000

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0          Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0    Financiamiento  Corto Plazo 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0        Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0        Intereses y comisiones de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO 0
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0PAGO DE DIVIDENDOS 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  Adelanto de Dividendos ejercicio 2003 0

-66,134,514 5,905,893 30,254,040 36,651,627 -15,286,426 39,399,852 -42,439,752 31,900,698 39,451,639 36,162,889 3,314,379 -159,678,567 -60,498,242FLUJO NETO DE CAJA -1,245,873,23

399,068,577 332,934,063 338,839,956 369,093,996 405,745,623 390,459,197 429,859,049 387,419,297 419,319,995 458,771,634 494,934,523 498,248,902 399,068,577SALDO INICIAL DE CAJA 1,644,941,807

332,934,063 338,839,956 369,093,996 405,745,623 390,459,197 429,859,049 387,419,297 419,319,995 458,771,634 494,934,523 498,248,902 338,570,335 338,570,335SALDO FINAL DE CAJA 399,068,577

201,607,464 205,183,764 223,504,029 245,698,339 236,441,678 260,300,169 234,600,874 253,918,269 277,808,119 299,706,474 301,713,489 205,020,496 205,020,496SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD 226,081,640

-44,852,949 -153,148,093 164,349,091 154,468,419 -19,918,494 167,624,389 -113,172,119 185,033,520 158,906,419 168,023,342 5,088,516 -225,517,481 446,884,560RESULTADO PRIMARIO -771,501,389

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0PARTICIPACION  TRABAJADORES
D.LEGISLATIVO N° 892

0
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FLUJO DE CAJA EJECUTADO AL MES DE ENERO Y PROYECTADO A PARTIR DEL MES DE FEBRERO HASTA JUNIO 2024
AÑO 2023

0 0 0 0 0 0INGRESOS DE OPERACION 14,655,440,79

0 0 0 0 0 0  Venta de Bienes y Servicios 14,211,520,80

0 0 0 0 0 0  Ingresos Financieros 187,287,300

0 0 0 0 0 0  Ingresos por participacion o dividendos 1,447,252

0 0 0 0 0 0  Ingresos Complementarios 0

0 0 0 0 0 0  Retenciones de tributos 0

0 0 0 0 0 0  Otros 255,185,446

0 0 0 0 0 0EGRESOS DE OPERACION 13,530,957,24

0 0 0 0 0 0  Compra de Bienes 2,229,919,082

0 0 0 0 0 0  Gastos de personal 5,751,314,026

0 0 0 0 0 0  Servicios  prestados por terceros 3,320,963,230

0 0 0 0 0 0  Tributos 1,339,267,742

0 0 0 0 0 0     Por Cuenta Propia 278,890,944

0 0 0 0 0 0     Por Cuenta de Terceros 1,060,376,798

0 0 0 0 0 0  Gastos diversos de Gestion 815,381,769

0 0 0 0 0 0  Gastos Financieros 2,466,290

0 0 0 0 0 0  Otros 71,645,101

0 0 0 0 0 0FLUJO OPERATIVO 1,124,483,559

0 0 0 0 0 0INGRESOS DE CAPITAL 460,168,990

0 0 0 0 0 0  Aportes de Capital 0

0 0 0 0 0 0  Ventas de activo fijo 0

0 0 0 0 0 0  Otros 460,168,990

0 0 0 0 0 0GASTOS DE CAPITAL 1,371,447,136

0 0 0 0 0 0   Presupuesto de Inversiones - FBK 503,895,344

0 0 0 0 0 0     Proyecto de Inversion 325,350,046

0 0 0 0 0 0     Gastos de capital no ligados a proyectos 178,545,298

0 0 0 0 0 0   Inversion Financiera 867,551,792

0 0 0 0 0 0   Otros 0
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0 0 0 0 0 0TRANSFERENCIAS NETAS -173,703,655

0 0 0 0 0 0   Ingresos por Transferencias 0

0 0 0 0 0 0   Egresos por Transferencias 173,703,655

0 0 0 0 0 0FLUJO ECONOMICO 39,501,758

0 0 0 0 0 0FINANCIAMIENTO NETO -100,000,000

0 0 0 0 0 0  Financiamiento Externo Neto 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento largo plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicios  de Deuda 0

0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento corto plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0         Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0         Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0  Financiamiento Interno Neto -100,000,000

0 0 0 0 0 0    Financiamiento Largo PLazo -100,000,000

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 100,000,000

0 0 0 0 0 0          Amortizacion 100,000,000

0 0 0 0 0 0          Intereses y comisiones de la deuda 0

0 0 0 0 0 0    Financiamiento  Corto Plazo 0

0 0 0 0 0 0      Desembolsos 0

0 0 0 0 0 0      Servicio de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0        Amortizacion 0

0 0 0 0 0 0        Intereses y comisiones de la Deuda 0

0 0 0 0 0 0DESAPORTE DE CAPITAL EN EFECTIVO 0
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FLUJO DE CAJA EJECUTADO AL MES DE ENERO Y PROYECTADO A PARTIR DEL MES DE FEBRERO HASTA JUNIO 2024
AÑO 2023

0 0 0 0 0 0PAGO DE DIVIDENDOS 0

0 0 0 0 0 0  Pago de Dividendos de Ejercicios Anteriores 0

0 0 0 0 0 0  Adelanto de Dividendos ejercicio 2003 0

0 0 0 0 0 0FLUJO NETO DE CAJA -60,498,242

338,570,335 338,570,335 338,570,335 338,570,335 338,570,335 338,570,335SALDO INICIAL DE CAJA 399,068,577

338,570,335 338,570,335 338,570,335 338,570,335 338,570,335 338,570,335SALDO FINAL DE CAJA 338,570,335

0 0 0 0 0 0SALDO DE LIBRE DISPONIBILIDAD 205,020,496

0 0 0 0 0 0RESULTADO PRIMARIO 446,884,560

0 0 0 0 0 0PARTICIPACION  TRABAJADORES
D.LEGISLATIVO N° 892

0


